ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 29229/11

о передаче неисключительных прав на использование программного обеспечения

	г. Новосибирск
	09.11.2022

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АТОМ БЕЗОПАСНОСТЬ", именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Хаустова Ивана Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НЭСК-ЭЛЕКТРОСЕТИ", именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице генерального директора Краснянской Ольги Игоревны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Лицензиар - сторона в Договоре, обладающая исключительными правами на программное обеспечение, имеющая подтверждающие охранные документы на Программное обеспечение и передающая по настоящему Договору Лицензиату право использования Программного обеспечения (простая (неисключительная) лицензия), в пределах и способами, указанными в п.2.2. настоящего Договора.
1.2. Лицензиат - сторона в Договоре, принимающая право использования Программного обеспечения (простая (неисключительная) лицензия), в пределах и способами, указанными в п.2.2. настоящего Договора.
1.3. Программное обеспечение (ПО) - StaffCop. Конкретная модификация ПО StaffCop указана в Приложении № 1 к настоящему Лицензионному Договору.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования (простая (неисключительная) лицензия) Программного обеспечения (описание ПО приведено в Приложении № 1 к настоящему Договору), а Лицензиат обязуется оплатить стоимость лицензий Лицензиару в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложением № 1 к нему.
2.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату следующие способы использования программного обеспечения:
воспроизведение 300 копий программного обеспечения путем неограниченного количества записи программы в память ЭВМ.
2.3. Право использования ПО предоставляется на срок, указанный в Приложении №1. Срок, на который предоставляется право использования, исчисляется с даты подписания Сторонами акта приема-передачи неисключительных прав.
2.4. Лицензиат не имеет права сдавать в аренду, продавать, передавать третьим лицам ПО с целью получения коммерческой выгоды.
2.5. Лицензиат не вправе модифицировать, декомпилировать, адаптировать, вносить изменения в исходный код, восстанавливать исходный код ПО, за исключением случаев, установленных действующим законодательством РФ.
2.6. В соответствии с настоящим Договором права предоставляются непосредственно Лицензиату и не могут быть переуступлены или переданы им третьему лицу без предварительного письменного согласия Лицензиара.
2.7. Территория использования: Российская Федерация.
2.8. Лицензиат не обязан предоставлять Лицензиару отчеты об использовании ПО.

3. СТОИМОСТЬ ЛИЦЕНЗИЙ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару стоимость лицензий, оговоренное в пункте 3.2 настоящего договора.
3.2. [bookmark: _Hlk27475210]Стоимость лицензий, подлежащая выплате Лицензиатом Лицензиару по Договору, за предоставление Лицензиаром Лицензиату права использования ПО составляет 1 476 600.00 руб. (Один миллион четыреста семьдесят шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек), без НДС согласно ст. 145.1 НК РФ "Освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика организации, получившей статус участника проекта по осуществлению исследовательской и научно-технологической деятельности".
3.3. Оплата вознаграждения производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара в течении 5 (пяти) банковских дней с даты получения счета Лицензиара и  подписания договора.
3.4. Стороны пришли к соглашению, что выставление и направление бухгалтерских документов, а также внесение изменений в Договор посредством подписания дополнительных соглашений может осуществляться Сторонами в электронной форме посредством оператора электронного документооборота с применением необходимых программ для ЭВМ и электронной подписи, при этом Стороны признают, что документы в электронной форме имеют такую же юридическую силу, что и документы изготовленные посредством материальных носителей информации.

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРАВА

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения оплаты в соответствии с п. 3.3. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату ссылку на дистрибутив ПО и лицензионный ключ (ключ доступа к ПО) и акт приема-передачи неисключительных прав, подтверждающий предоставление права по Договору.
4.2. Лицензиат вправе начать использовать ПО (дата начала лицензии) с даты подписания акта приема-передачи неисключительных прав.
4.3. Лицензиат обязуется подписать акт приема-передачи неисключительных прав в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты выставления акта, либо предоставить письменный мотивированный отказ от подписания акта, с указанием перечня выявленных в процессе приемки замечаний.
4.4. В случае если в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с даты выставления акта Лицензиат не предоставляет подписанный акт, либо мотивированный отказ от его подписания, права считаются предоставленными надлежащим образом, обязательства Лицензиара выполненными.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. В случае нарушения Лицензиатом сроков оплаты по настоящему Договору, Лицензиар имеет право потребовать уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости настоящего Договора.
5.2. В случае просрочки Лицензиаром передачи Лицензиату права использования ПО, если просрочка имела место по вине Лицензиара, Лицензиар уплачивает Лицензиату неустойку в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от суммы вознаграждения, установленной в статье 3 Договора, за каждый день просрочки, но не более 10 (Десять) процентов от этой суммы.
5.3. Сумма пени начисляется и выплачивается только на основании письменного требования Стороны, в чью пользу она должна быть выплачена.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.
5.5. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

6.1. В случае если Стороны не урегулировали возникший спор путем переговоров в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента его возникновения, такой спор передается и разрешается Арбитражным судом по месту нахождения ответчика.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны обязуются не разглашать сведений конфиденциального характера друг о друге, включая сведения о хозяйственной деятельности, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках исполнения настоящего Договора.
7.2. Конфиденциальной считается любая информация относительно финансового или коммерческого положения Сторон, а также научно-техническая или другая информация, которая прямо названа сторонами конфиденциальной. В служебной переписке Сторон документы с информацией, считающейся одной из Сторон конфиденциальной, помечаются грифом «Конфиденциально», электронные письма должны содержать гриф «Конфиденциально» в теме письма. Кроме того, Стороны не должны разглашать содержание настоящего Договора и Приложений к нему без предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.3. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ за разглашение конфиденциальной информации в размере причиненного ущерба.
7.4. Условия конфиденциальности вступают в силу с момента подписания настоящего Договора и действуют в течение 5 (пяти) лет после его прекращения либо досрочного расторжения.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые понимаются в соответствии с ч.3 ст.401 Гражданского кодекса Российской Федерации и к которым, в частности, относятся: ураганы, наводнения, смерчи, землетрясения и другие подобные природные явления и катаклизмы. В этом случае любая из Сторон в течение 5 (пяти) календарных дней с момента начала форс-мажорных обстоятельств должна известить контрагента по Договору о невозможности исполнения обязательств. Если о данных обстоятельствах не будет сообщено своевременно, то Сторона, затронутая такими обстоятельствами, не имеет права ссылаться на них, кроме случая, когда другие обстоятельства препятствуют направлению сообщения. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должны быть подтверждены документально ТПП России или иной, уполномоченной на это организацией.
8.2. В случае прекращение действия форс-мажорных обстоятельств, обязательства, вытекающие из данного Договора, восстанавливаются, если Стороны не утратили к ним интереса.

9. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Лицензиат соглашается с тем, что Лицензиар вправе использовать имя и логотип Лицензиата в источниках, указывающих перечень клиентов и партнеров Лицензиара.
9.2. Лицензиар обязуется предоставлять обновление программы и техническую поддержку в течении 1 (одного) года с момента подписания договора бесплатно.
9.3. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами обязательств. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем заключения дополнительных соглашений, которые подписываются уполномоченными лицами Сторон.
9.4. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Лицензиаром в случае нарушения Лицензиатом пп. 2.4. - 2.6. настоящего Договора. Сторона, выступившая инициатором расторжения Договора, обязана уведомить о своем решении другую Сторону за 30 календарных дней до момента расторжения Договора.
9.5. В случае изменения реквизитов Сторон, Сторона, чьи реквизиты изменились, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пять) рабочих дней с момента вступления в силу таких изменений. При этом заключения между Сторонами какого-либо дополнительного соглашения не требуется.
9.6. Договор (включая все Дополнительные соглашения, Приложения к нему и любые дополнения к Договору и Дополнительным соглашениям, подписанные обеими Сторонами) содержит полное соглашение между Сторонами в том, что касается упомянутого предмета настоящего Договора и заменяет все предыдущие договоренности, утверждения, и соглашения, как устные, так и письменные, между Сторонами по отношению к названному предмету Договора. Дополнительные соглашения, Приложения к ним, а также Приложения к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.
9.7. В случае превышения предоставленных прав по использованию ПО, определенных в настоящим Договором, Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему договору, в котором устанавливают новые права по использованию ПО и согласно которому Лицензиат оплачивает разницу в стоимости текущих и новых прав по использованию ПО
9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Лицензиат:
АО "НЭСК-ЭЛЕКТРОСЕТИ"
ИНН: 2308139496
КПП: 230901001
ОГРН: 1072308013821
Адрес: ПЕРЕПРАВНЫЙ ПЕРЕУЛОК, ДОМ 13, ОФИС 103 А, КРАСНОДАР, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, Россия, 350033
Р/с: 40702810830000001208
Банк: Краснодарское отделение №8619  ПАО Сбербанк г. Краснодар
БИК: 040349602
К/с: 30101810100000000602

Генеральный директор

______________/ О. И. Краснянская/

М.П.

	Лицензиар:
ООО "АТОМ БЕЗОПАСНОСТЬ"
ИНН: 5408298569
КПП: 540801001
ОГРН: 1125476195459
Адрес: Новосибирск, проспект Академика Коптюга, дом 4, офис 158
Р/с: 40702810744050049169
Банк: СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК: 045004641
К/с: 30101810500000000641

[image: ]
Генеральный директор

[image: ]______________/ И. Ю. Хаустов/

[bookmark: _Hlk25695553]М.П.

Приложение № 1
к лицензионному договору № 29229/11
от 09.11.2022

Спецификация

	№ п/п
	Наименование
	Цена за лицензионную единицу, руб.
	Кол-во лицензионных единиц, шт
	Стоимость, руб.

	1
	[bookmark: _Hlk27742646]Предоставление простой неисключительной лицензии на использование новых версий программного обеспечения StaffCop Enterprise "своевременное обновление, 12-месячная", 12 месяцев, 300 компьютер(а/ов)
	669 600.00
	1
	669 600.00

	2
	[bookmark: _Hlk27742646]Предоставление простой неисключительной лицензии на использование программного обеспечения StaffCop Enterprise, 12-месячная, 300 компьютер(а/ов)
	807 000.00
	1
	807 000.00

	ИТОГО:
	1 476 600.00 руб.

Общая стоимость предоставления права использования программ для ЭВМ (стоимость лицензий Лицензиара), подлежащая уплате Лицензиатом, составляет 1 476 600.00 руб. (Один миллион четыреста семьдесят шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек), без НДС согласно ст. 145.1 НК РФ "Освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика организации, получившей статус участника проекта по осуществлению исследовательской и научно-технологической деятельности".

	Генеральный директор
______________/ О. И. Краснянская/

М.П.

	[image: ][image: ]Генеральный директор
______________/И. Ю. Хаустов/

М.П.

vni3e3k7dzqfabr.0e50b477c52d81b63e8db57ef013e9ca

yutbrp1qe3zwuc5.4953ce974d10726325f37eaf71c6be06

4o9bxfdzgjsa458.4953ce974d10726325f37eaf71c6be06

86a7aon1qzs9kbg.0e50b477c52d81b63e8db57ef013e9ca